

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 205

Środa, 2 września 1942 r.

Rok II

Wylom pod Stalingradem rozszerzony Miasto i port Anapa wzięte

Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA w dniu 1 września:

Na południe od dolnego biegu rzeki Kubań niemieckie i rumuńskie wojska złamały zacięty opór nieprzyjaciela i przebiły się do wschodniego wybrzeża morza Czarnego. Wojska rumuńskie zajęły miasto i port Anapa. Niemieckie ścigacze zaatakowały na Morzu Czarnym pewien strzeżony konwój i zatopiły 2 okręty łącznej pojemności 4500 ton, wśród nich jeden cysernowiec. W cieśninie Kerczu niemiecka artyleria przybrzeżna ostrzeliwała zespół nieprzyjacielskich łodzi motorowych, z których dwie, pływając, pozostały niebezpiecznie na falach.

Na południe od Stalingradu dywizje piechoty i szybkie formacje wśród zaciętych walk rozszerzyły wylom w fortyfikacjach nieprzyjacielskich i energicznym wypadem w kierunku miasta zajęły ważny teren wyżynny. Zniszczono nieprzyjacielski pociąg pancerny. Silna akcja lotnictwa przyczyniła się do skruszenia oporu nieprzyjaciół. Ubiegłej nocy dokonano ciężkich ataków bombowych na Stalingrad i na szereg lotnisk, położonych na wschód od Wolgi.

Liczba czołgów sowieckich zniszczonych od 11 sierpnia, na południowy zachód od Kalugi, w zaciętych i skutecznych walkach obronnych wzrosła na 868.

Na północny zachód od Medynu i w rejonie Rżewa załamały się nowe, poparte czołgami, ataki nieprzyjaciela.

Zespoły samolotów bojowych i nurkowców przyczyniły się skutecznie do odciążenia dla wojsk, prowadzących zaciętą walkę obronną. Wymieniony wczoraj oddział dział szturmowych zniszczył znowu 30 nieprzyjacielskich czołgów.

Na południe od jeziora Ładoga walki trwają. Szerog nieprzyjacielskich ataków został częściowo odparty w przeciwnatarciu. Na wodach jeziora zniszczono podczas ataku lotniczego sowiecką kanonierkę.

Niemiecki wylawiacz min zatopił na Bałtyku sowiecką łódź podwodną. Na wysokiej północy ubiegłej nocy zbombardowano wojenne obiekty w Archangielsku i wywołano szereg dużych pożarów.

Lotnictwo sowieckie straciło w ciągu ostatnich dwóch nocy w walkach powietrznych i wskutek działania artylerii przeciwlotniczej 182 samolotów, 15 dalszych zniszczono na ziemi. W tym samym czasie zginęło 11 niemieckich aparatów.

W ciągu ostatnich dwóch nocy zespoły niemieckiego lotnictwa bojowego obrzuciły bombami ciężkiego kalibru, jako też i tysiącami bomb zapalających szereg brytyjskich lotnisk położonych na południe od Aleksandrii i na północy zachód od Kairo. Wśród obiektów na lotniskach i pomiędzy odstawionymi samolotami zauważono eksplozje i silne pożary.

Niemiecka marynarka wojenna zatopiła w sierpniu ogółem 699.100 tonażu alianckiego. Z tego 106 okrętów o pojemności 667.184 ton zatopiły łodzie podwodne, a 5 okrętów o łącznej pojemności 32.000 ton, ścigacze. Dalsze 23 okręty, o pojemności ponad 130.000 ton, storpedowano. Spośród alianckich okrętów wojennych zatopiono: lotniskowiec „Eagle”, następnie jeden krążownik o

wyporności 12.000 ton, 2 kontrtorpedowce, 1 łódź podwodną, 10 ścigaczy, 3 łodzie strażnicze i 3 mniejsze statki. Uszkodzono: 2 kontrtorpedowce i wiele ścigaczy.

W tym samym czasie zatopiło lotnictwo 14 statków handlowych o pojemności 109.000 ton i uszkodziło dalszych 12 okrętów, bez podania tonażu.

Spośród nieprzyjacielskich statków wojennych zatopiło lotnictwo 1 krążownik, 4 kontrtorpedowce, 1 łódź podwodną, 1 łódź torpedową, 1 ścigacz, 1 łódź strażniczą i 1 statek towarzyszący. Lotnictwo uszkodziło: 2 lotniskowce, 12 krążowników, bądź kontrtorpedowców, 4 ścigacze, 1 łódź szturmową przeznaczoną do ładowania i 1 statek towarzyszący.

Oprócz tych bardzo dotkliwych strat żegluga wojennej straciła nieprzyjacielską żeglugę w ten sposób w miesiącu sierpniu ogółem 125 okrętów o łącznej pojemności 808.100 ton, dalszych 35 okrętów o łącznej pojemności około 200.000 ton zostało storpedowanych, bądź też ciężko uszkodzonych celnymi bombami.

(tp) BERLIN, 1. 9. — Niemieckie Biuro Informacyjne otrzymuje z Naczelną Komendy Niemieckich Sił Zbrojnych następujące wiadomości uzupełniające o zwycięskich walkach obronnych wojsk niemieckich na środkowym odcinku frontu wschodniego. W rejonie na północny zachód od Medynu załamały się w niemieckim ogniu zaporowym ataki bolszewików, skierowane na jeden przyczółek mostowy. W innym punkcie nad korytem tej samej rzeki toczyły się zacięte przemienne walki przy próbie przeprawy się bolszewików. W toku walk odrzucono bolszewików poza rzekę. Skoncentrowanym ogniem artyleryjskim rozbito ponownie przygotowanie się sowieckich wojsk do natarcia i wspierano skutecznie niemiecki kontratak. Wśród licznych kontrataków, charakteryzujących przebieg walk w ostatnich dniach na tym odcinku frontu, zawiązały się bohaterские walki jednostkowe niemieckich żołnierzy przeciw masowym atakom bolszewików.

W ciągu walk w okolicy Rżewa bolszewicy ponieśli w dniu 29. 8. znowu ciężkie straty. Chociaż wprowadzili do walki silne oddziały piechoty i czołgów, to jednak nie udało im się nigdzie odnieść sukcesów, gdyż wszystkie wypadły załamały się dzie-

ki odwadze niemieckich oddziałów. Jeden szczególnie gwałtowny atak sowiecki skierował się przeciwko pewnej niemieckiej pozycji. Po 5 i pół godzinnym boju odparto atak, przy czym zniszczono 10 nacierających czołgów. Dzięki współdziałaniu niemieckiej artylerii i lotnictwa, ataki sowieckie nie mogły się sprawnie rozwinąć, tak że dokonano tylko nieskoordynowanych wypadów. W ciągu walk obronnych kolszewicy atakowali bezskutecznie 12 razy jeden przyczółek mostowy. W innym punkcie tego odcinka uszkodzono w toku jednego kontrataku 18 czołgów. Bolszewicy stracili w tym dniu 67 czołgów. Lotnictwo wspierało skutecznie walki obronne wojska.

Komunikat fiński

(tp) HELSINKI, 1. 9. — Fiński komunikat wojenny z poniedziałku brzmi: Na południowym odcinku odparto ataki przeciwko fińskim punktom operacyjnym oraz zniszczono lub rozpedzono bolszewickie patrole bojowe. Bolszewicy stracili w tych walkach ok. 50 poległych. W okolicy Rukajärvi dwa większe oddziały wywiadowcze, które przypuściły atak na pozycje fińskie, zmuszono do odwrotu po kilkugodzinnej utarczce ogniowej. Na odcinku Uhtua placówka fińska odparła atak oddziału bolszewickiego w sile 80 żołnierzy. Na odcinku jeziora Kiiskisjärvi w czasie walki wymienionej w ostatnim komunikacie wojennym naliczono na przedpolu fińskich baz operacyjnych 40 poległych bolszewików.

W walce powietrznej z cyfrowo przeważającymi bolszewickimi myśliwcami fińskie zestrzeliły nad jeziorem Ładoga dwie maszyny typu „I-16”. W tej samej okolicy fiński myśliwiec zestrzelił z pewnej formacji bolszewickiej liczącej 20 maszyn dalszy samolot tego samego typu. Ubiegłej nocy fińskie lotnictwo dokonało przy użyciu znacznych sił ataków na pewną bazę bolszewicką. Obrzucono bombami zapalającymi i rozpryskowymi ciężkiego kalibru lotnisko polowe oraz schrony.

Komunikat węgierski

(tp) BUDAPESZT, 1. 9. — Szef sztabu generalnego armii honwedów komunikuje o stratach wojsk węgierskich na wschodnim froncie: Armia honwedów walcząca od kwietnia br. poniosła na wschodnim froncie do

dnia 19-go sierpnia następujące straty: Zabitych 154 oficerów i 2259 szeregowych, rannych 465 oficerów i 11.053 szeregowych, zaginionych 30 oficerów i 530 szeregowych. Straty armii honwedów wynoszą więc łącznie 14.531 ludzi. Jak donosi agencja MTI w uzupełnieniu powyższego komunikatu, dziś można już stwierdzić, że zakrojone na wielką skalę próby przełamania się bolszewików ostatecznie zostały rozbite, a bolszewicy ograniczają się zasadniczo jedynie do działalności wywiadowczej. Odnosnie do listy rannych w miarodajnych kołach wojskowych zauważają, że po największej części zachodzą tu jedynie wypadki lekkiego zranienia. Zresztą w ogóle wysokość strat w porównaniu ze stratami z pierwszej wojny światowej, jest znikomą małą.

Komunikat włoski

(tp) RZYM, 1. 9. — Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi: Na froncie egipskim, na którym panowała ożywiona działalność bojowa, rozbito próby wypadów brytyjskich oddziałów szperaczy. W walkach powietrznych przeciwko przeważającym cyfrowo zespołom lotnictwa brytyjskiego myśliwce włoskie zestrzeliły dwa samoloty. W czasie ataków na włoskie statki handlowe, myśliwce włoskie zestrzeliły na Morzu Śródziemnym cztery samoloty brytyjskie. Dwa dalsze zestrzelono ogniem artylerii przeciwlotniczej włoskiej marynarki, zaś dwa stracili lotnicy niemieckie. Jeden parowiec został lekko uszkodzony. Dwa spośród włoskich samolotów nie powróciły z lotu na nieprzyjaciela. Na jeziorze Ładoga ścigacz włoski „Mas” pod dowództwem porucznika marynarki Aldo Benvenuto zatopił celnym pociskiem jeden sowiecki transportowiec pojemności 1300 ton, płynący w kierunku Leningradu.

Stan oblężenia w Iranie

(tp) SOFIA, 1. 9. — Według wiadomości z Teheranu i Stambułu ogłoszono stan wojenny na obszarach Iranu, zajętych przez bolszewików. Na ulicach miast patrolują stale silnie uzbrojone oddziały bolszewickie. Także w wsiach wydano surowe zarządzenia wojskowe celem ochrony transportów materiałów wojennych przed ludnością wrogo usposobioną względem Sowietów. Samochody ciężarowe obsadzone żołnierzami sowieckimi przejeżdżają w pewnych odstępach po ulicach i otwierają o-

gnień na wszystkie osoby podejrzane.

Według informacji z Teheranu uważa się tam ogłoszenie stanu oblężenia w Iranie jako środek ostrożności. Przez ogłoszenie stanu oblężenia chce rząd irański umożliwić Brytyjczykom i bolszewikom wojskowe zorganizowanie obszarów, by uprzedzić każdą niespodziankę, jaka by się mogła wydarzyć na Kaukazie. Z dalszych wiadomości wynika, że w ostatnich dniach przybyła pewna liczba brytyjskich oficerów sztabu generalnego do Tabris.

Czy już za dużo frontów? Możliwość zatrzymania Niemców maleje

(tp) GENEWA, 1. 9. — W omówieniu sytuacji wojennej podaje czasopismo amerykańskie „Time”, że część aliantów „krzyczy o stworzenie drugiego frontu w zachodniej Europie, podczas gdy inni są tego zdania, że już jest dosyć frontów, których i tak nie można zaopatrzyć dostatecznie w wojska i materiał wojenny. Brak wszędzie wystarczających przygotowań wojennych, tak że chwilowo nie można marzyć o tym, aby wywrwać inicjatywę z rąk państw Osi. Przeciwnie: mocarstwa Paktu

Trzech decydują wszędzie o przebiegu akcji, a „alianci tańczą jak się im zagra”. Jeśli chodzi o front sowiecki, można patrzeć w przyszłość spojrzaniem pełnym troski, gdyż nadzieje bolszewików zatrzymania niemieckiej ofensywy zmniejszają się z dnia na dzień. Unia Sowiecka znajduje się w coraz większym niebezpieczeństwie. Amerykanie są zaskoczeni i równocześnie przynębieni tym, że w ciągu zimy bolszewicy, a nie wojska niemieckie, ponieśli więcej strat,



„Churchill w Waszyngtonie zaręczył się z Rosją Sowiecką, w Moskwie zaś wziął z nią ślub” („Das Reich”).

B. posłowie litewskiego sejmiku ludowego protestują przeciw bolszewickim metodom gwałtu

(tp) KOWNO, 1. 9. — Wysoce interesujące szczegóły o metodach gwałtu i fałszu sowieckiego rządu podało wczorajsze zebranie b. posłów litewskiego sejmiku w Kownie, które zdało sprawozdanie o bolszewickiej inwazji na Litwie i o komedii wyborczej, jaka się odbyła w dniu 15 czerwca 1940 r. Komedie tę zainaugurowała Moskwa przy tworzeniu t. zw. ludowego rządu na Litwie. Były poseł ludowego sejmiku Mickus mówił o fałszowaniu wyników wyborczych do sejmiku w dniu 14 lipca 1940 r. Pomimo panowania fizycznego i moralnego terroru, udział w wyborach wzięła tylko bardzo mała liczba uprawnionych do głosowania. Prawo wyborcze pozwalało żydom, komunistom i Moskalom ponownie oddawać głosy, by w ten sposób sztucznie podwyższyć ilość oddanych głosów. Fałszerstwa te były zupełnie jawnie dokonywane. W rzeczywistości jednak oddano podczas wyborów nie więcej jak 16—18 proc. Ludowemu sejmikowi przekazano gotowe rezolucje ze strony zgrupowań Związków Zawodowych, których tekst pochodził od Dekanosowa, będącego mężem zaufania Stalina. Te rezolu-

cje wzywały sejm ludowy, aby się zwrócił z prośbą do najwyższej rady Sowieatów o przyjęcie Litwy w skład Unii Sowieckiej i zaprowadzenia stalinowskiej konstytucji. Poseł Dovydenas podkreślił z naciskiem, że sejm ludowy był tylko środkiem agitacji i dekoracji. W Moskwie chodzilo głównie o to, aby pokazać zagranicy, że w Sowieatach panuje swoboda wypowiedzania swojej myśli i woli. Były zastępca premiera i minister spraw zagranicznych ludowego rządu prof. Kreve-Mickevicius nadmienil, że miał możliwość w dniu 30 czerwca odbyć 5-godzinną rozmowę w Moskwie dotyczącą położenia na Litwie. Mołotow

Jednolite dowództwo

(tp) SZTOKHOLM, 1. 9. — „New York Times“ domaga się w jednym ze swoich artykułów utworzenia jednolitego dowództwa alianckiego wszystkich rodzajów broni, t. j. marynarki, lotnictwa i sił lądowych. Pożądania godnym jest fakt, że dowództwo alianckie spoczywa w rękach osób cywilnych, którzy mają także decydować o innych sprawach i dlatego nie mogą być w całej rozciągłości poświęcić najważniejszym problemom dotyczącym prowadzenia wojny. Prowadzenie wojny jest bowiem głównym zajęciem urzędowym. Jednolite dowództwo jest konieczne i pilne.

Zmiana nazwy Jawy

(tp) TOKIO, 1. 9. — Japoński zarząd wojskowy podał w poniedziałek do wiadomości, że wyspa Jawa otrzymała nazwę „Djawa“. Przemianowanie wyspy, które weszło w życie z dniem 1 b. m. odpowiada malajskiemu językowi.

Pomoc dla ofiar trzęsienia ziemi

(tp) RZYM, 1. 9. — Agencja Stefani podaje, w uzupełnieniu wiadomości o gwałtownym trzęsieniu ziemi w Albanii, że Duce przeznaczył milion lirów do dyspozycji dla ofiar trzęsienia ziemi. Także albańska partja faszystowska, Czerwony Krzyż i Generalna Dyrekcja dla spraw zdrowotnych wysłały materiały, personal sanitarne i namioty dla ludzi pozabawionych dachu nad głową, jako też przeprowadziły wszystkie konieczne akcje ratownicze.

Malaria na Dalekim Wschodzie Brak chininy sprzyja rozszerzeniu się choroby

(tp) VIGO, 1. 9. — Zaopatrzenie wojsk brytyjskich i amerykańskich w Indiach i na terenach wojennych południowo-zachodniego Pacyfiku, pozostawia dużo do życzenia, jeśli chodzi o chininę. Donoszą o tym ostatnie sprawozdania amerykańskie. Indie holenderskie, znajdujące się obecnie w posiadaniu Japończyków, są najważniejszym dostawcą chininy na kuli ziemskiej. Amerykanie i Anglicy zgromadzili wprawdzie duże zapasy chininy, ale ze względu na to, że władze wojskowe nie wiedzą na jak długo mogą owe zapasy wystarczyć, rozdzielają chininę jest najzupełniej niewystarczającą. Nie bierze się też w tym wypadku pod uwagę trudności transportowych.

Trudności produkcji kauczuku w Afryce

(tp) LIZBONA, 1. 9. — Pismo „Manchester Guardian“ zastanawia się nad możliwościami wytwarzania kauczuku w afrykańskich posiadłościach imperium brytyjskiego, gdyż tylko stamtąd można pokryć zapotrzebowanie na surową gumę, po utracie obszarów malajskich. „Manchester Guardian“ stwierdza, że dostawy, jakie można otrzymać z Afryki, są stosunkowo bardzo niewielkie. Liberia produkuje tam najwięcej kauczuku. Plantacje spółki „Firestone Company“ są w stanie dostarczyć około 10.000 ton rocznie. Nigeria i brytyjski Kamerun wy-

tworzą razem w najlepszym wypadku 3.000 ton, a tereny, znajdujące się pod władzą Gaullistów, około 4.000 ton. Zdolność produkcyjna w portugalskich posiadłościach przedstawi się bardzo skromnie, chociaż, zwłaszcza w Angoli, przeprowadza się liczne próby produkcji kauczuku z nowych gatunków roślin. Portugalska Afryka może dostarczyć co najwyżej 1.000 ton, a Kongo belgijskie powinno wyprodukować 4.000 ton. Z owej ilości przypada jednak 50% na dzikie drzewo gumowe.

„Manchester Guardian“ oblicza, że w całej Afryce wyprodukuje się w kampanii 1942/43 około 20.000 ton kauczuku. Minimalne zapotrzebowanie aliantów dla celów wojskowych wynosi zaś 800.000 ton. Pismo angielskie jest zdania, że całkowita produkcja gumy ze wszystkich obszarów afrykańskich, pokryje aż do końca 1944 roku najwyżej 25% wojennego zapotrzebowania aliantów. Ów rezultat można będzie dopiero wtedy osiągnąć, jeśli się znacznie uprawia wszystkie zaniedbane i do połowy zdziczałe plantacje, nie licząc się z kosztami wytwarzania. Trzeba też ściągnąć do pracy wszystkich doświadczonych plantatorów kauczuku z obszarów malajskich. Pomimo tego nie można nawet rokować dobrych nadziei, jeśli chodzi o lata po roku 1944, gdyż produkcja kauczuku nie da się zwiększyć z dnia na dzień. Trzeba przede wszystkim wziąć pod uwagę, że drzewa, które się macina, by otrzymać płyn kauczukowy muszą kilka lat rosnąć, zanim dojrzeją.

10-lecie Mandżukuo

(tp) TOKIO, 1. 9. — Przewodniczący japońskiej izby poselskiej Tadahiko Okada wyjedzie jako przedstawiciel izby poselskiej do Mandżurii celem wzięcia udziału w uroczystościach 10-letniej rocznicy stworzenia cesarstwa Mandżukuo. Okada wyjedzie 9-go września.

Kara chłosty na Jamaice

(tp) VIGO, 1. 9. — Na brytyjskiej wyspie Jamajce, należącej do archipelagu Antylów na Morzu Karaibskim, gubernator wprowadził ponownie karę chłosty. Powodem tego zarządzenia były demonstracje miejscowej ludności przeciwko zwolnieniu z pracy 9000 robotników.

Plaga żydów we Francji

(tp) VICHY, 1. 9. — Dziennik francuski „Action Francaise“ podjął ostry atak przeciwko planie żydów na wsi, którzy z miast przychodzą masowo z napełnionymi portfelami i wszystko to, co można za pieniądze dostać kupując, oczywiście po paskarskich cenach. Zarządy gmin wiejskich domagają się u władz podjęcia kroków przeciwko żydowskiemu wędrownikom.

Akcja oczyszczająca w środkowych Chinach

(tp) NANKING, 1. 9. — Japońskie wojska ekspedycyjne w Chinach w czasie trzy-miesięcznej skutecznej akcji oczyszczającej na terenie prowincji Czekiang i Kiangsi — w czasie od 15 maja do 15 sierpnia wzięły do niewoli 10.000 jeńców i zdobyły znaczną zdobycz wojenną. Według komunikatów z frontu podanych przez agenturę Domei wojska Czungkingu zostały na polu walki 35.745 zabitych. W przebiegu operacji wojennych zdobył wojenna wynosi: 10.767 karabinów, 222.690 ręcznych granatów, 480 lekkich karabinów maszynowych, 121 ciężkich karabinów maszynowych, 85 moździerzy i 30 dział szybkostrzelnych. Oprócz tego zdobyto 15 górskich polowych armat, 17

armat innego rodzaju, 115 granatników, 672 miotaczy bomb oraz amunicję i inny materiał wojenny.

(tp) TOKIO, 1. 9. — Agencja Domei donosi z Sinan, że japońskie siły zbrojne zniszczyły w dniu 28 sierpnia resztki oddziałów 51-ej armii chińskiej, usiłującej stawić opór w górzystym terenie na południu prowincji Szantung.

(tp) NANKING, 1. 9. — Wydział prasowy japońskiej armii ekspedycyjnej w Chinach środkowych podaje do wiadomości: „Wojska japońskie, po zwycięskim zlikwidowaniu oporu wojsk Czungkingu i urzędów wojennych w trzeciej strefie wojennej rozpoczęły od dnia 19 sierpnia ustalanie nowej linii bojowej. W ten sposób zapewni się jak najkorzystniejsze pozycje wyjściowe dla dalszych operacji. Operacje te przeprowadza się planowo i bez naporu sił zbrojnych Czungkingu, gdyż działalność ich osłabła“.

(tp) SZANGHAJ, 1. 9. — Cztery oddziały japońskie zaatakowały niespodziewanie nowo utworzoną 13 dywizję Czungkingu w południowo-wschodniej części prowincji Hupeh. Wojska Czungkingu straciły w krwawych walkach 3500 zabitych i znaczne ilości materiałów wojennych.

Pogorszenie sytuacji na Nowej Gwinei

(tp) SZANGHAJ, 1. 9. — Według doniesienia z Melbourne, główna kwatery Mac Arthura podała do wiadomości, że sytuacja w południowo-zachodniej części Nowej Gwinei bardzo poważnie się pogorszyła. Japończycy zdołali pod ochroną silniejszych jednostek floty wojennej wysadzić na ląd w zatoce Milne dalsze posiłki. Toczą się tam obecnie ciężkie walki. Doniesienie z głównej kwatery Mac Arthura wyraża zaniepokojenie z tego powodu, że Japończycy stwarzają sobie w południowo-zachodnim zakątku Nowej Gwinei pozycję, która nie może pozostać bez znaczenia dla wypadków rozgrywających się na wyspach Salomona.

Bezskuteczne próby przeprawy bolszewików przez Don

(tp) BERLIN, 1. 9. — Niemieckie Biuro Informacyjne dowiaduje się, że liczne ataki bolszewickie na wschodnim froncie zostały w twardej walce odparte. Sowieckie siły, które usiłowały sforsować Don, poniosły bardzo wysokie straty i zostały rozbite. Oddziały włoskie zadziały ciężkie straty bolszewikom przy odparciu ataku piechoty wspomaganą ogniem artyleryjskim i oddziałami kawalerii. Podczas niszczenia bolszewickich oddziałów, które się prześlizgnęły, wzięto licznych jeńców do niewoli. Niemieckie samoloty bojowe wspomagały skutecznie oddziały niemieckie, włoskie i chorwackie, przy czym pozycje artyleryjskie bolszewików obrzucono bombami. Dwie sowieckie baterie, które trzymały pod ogniem prawy brzeg Donu, zostały celnie trafione bombami i zniszczone. Dalsze ciężkie straty ponieśli bolszewicy podczas nurkowych nalotów niemieckich samolotów skierowanych głównie

Bezskuteczne próby przeprawy bolszewików przez Don

przeciwko kolumnom marszowym i zaparkowanym pojazdom mechanicznym. (tp) BERLIN, 1. 9. — Niemieckie Biuro Informacyjne podaje uzupełniające wiadomości otrzymane z Naczelnej Komendy Sił Zbrojnych o walkach obronnych na północnym odcinku frontu wschodniego: W rejonie walk na południowy wschód od jeziora Ilmeń odparto wśród licznych strat bolszewickich wypadki sowieckie wspierane silnym ogniem artyleryjskim. Przy przyczółku mostowym nad Wołchowem rozbił kontratak niemiecki silny atak bolszewickiej piechoty i czołgów. Również na południe od jeziora Ładoga wojska niemieckie odparły wszystkie próby wypadów bolszewickich. Bolszewicy ponieśli w toku tych walk ciężkie straty, na jednym miejscu utracili dotychczas 25 czołgów. Także nad Nową udaremnił skoncentrowany ogień niemieckiej broni ponowne próby przeprawy się bolszewików.

KUPNO — SPRZEDAŻ

JADALNIA na sprzedaż, Wienstrasse 87, m. 19

DO sprzedania dziesięć łódeczek — prawie nowe i płaszcz dla studenta 17—18-letniego w bardzo dobrym stanie. Ogładnie można od 12—4 godz. Tokarzewskiego 79, m. 5.

SPRZEDAM urządzenie sklepowe, ul. Krakowska 34, m. 19, III. p. 06396

SPRZEDAM ubranie popielate na wysokiego, raglan jesenny i kostium granatowy. Sykstuska 25, m. 5.

SPRZEDAM suknię niebieską w kropki (jedwabną), parę obrączek, Lwów Zdrówie 8, mieszkanie 5

SPRZEDAM płaszcz jesenny, sukienkę wełnianą, boty 88 i drobne rzeczy damskie; 6—7 Lindego 6, m. 1 a.

SPRZEDAM płaszcz męski popielaty jesenny w bardzo dobrym stanie ul. Teatyńska 37, m. 2, godzina 5—7.

P. T. KUPCOM polecamy OLEJKI DO PIECZYWA; MIGDAŁOWY, — RUMOWY I WANILIOWY w cenie 65 zł. za jeden karton. Wysyłamy za zaliczeniem pocztowym po otrzymaniu zaliczki. „EMPE“ 29 czerwca (3-go Maja 10).

ARTYKUŁY SZKOLNE ORAZ TABLICZKI DO PISANIA, POLECA KSIĘGARNIA I SKŁAD PAPIERU „LOGOS“, PL. HANSE (BILCZEW-SKIEGO) nr 10. 3458

SPRZEDAM 2 nowe koldry (wełna), nowy kostium (granat.) dla średniej (wełna), nową suknię (granat.) dla starszej (wełna). Ptasznika 25, m. 1, od 16—20 06421

WAŻNE DLA PRZEMYSŁU I HANDELU! SZPAGAT PAPIEROWY po cenie fabrycznej TORBY CEMENTO WE WORKI SIENNIKI, TKANINE PAPIEROWA, UBRANIA ROBOCZE I KOMBINEZONY, SZCZOTKI wszelkiego rodzaju. PASTĘ do obuwia i podłogi tylko w dużych ilościach dostarcza: B/H DR. GORSKI & POLAK, SKŁ. LWÓW, FRIEDRICHÓW 5/L, telefon 215-27. Szczegóły oferty i cennik na żądanie. 3440

KUPIĘ aparat „ROLLEIFLEX“ 6x6 cm w dobrym stanie. Oferty z podaniem opisu i ceny G. L. 06401:

KUPIĘ biały file na boty. Podawać nr 8, mieszkanie 8.

OKAZYJNIE sprzedam ubranie drapane do średniego w dobrym stanie Janowska 41 a, m. 2.

POMPE do wina na motorek i koronki kupię. Lwów. Hotel Grand.

RATLERKA rasowego, 3 miesięcznego sprzedam. Ptasznika 39, mieszkanie cztery. Kolonia Profesorska — Górny Łyczaków

KUPIĘ urządzenie sklepowe (spółwozy). Listy Gaz. Lw. 06422

SPRZEDAM zegarek klasyczny — srebrny „Omega“, srebrną papierownicę, smoking średni, wannę dużą ocykowaną, Lenartowicza 4, siłownia Zielnickiego.

SPRZEDAM futro biberole na niskie go, ubranie czarne, raglan, płaszcz zimowy, czarny. Teatyńska 39, m. 4.

TCHORZE, kowal wydra wzr. 176 sprzedam. Listy Gaz. Lw. 06425

SPRZEDAM tanio wzmocniacz detektor, kupię niedrogo spodnie, ulica Ossolińskich 11, m. 55 a, II. piętro, brama nr 6

SPRZEDAM aparat fotograficzny — „Vollgländer“ Leszczyńskiego 28, — mieszkanie nr 9 06394:

LEICE Retine, Fedra, kupię. Skrabalak, Krupiaraka 2. 06385

KAMIENICE, wille, parcelę, dom w Lwowie, okolice lub innej miejscowości, także gospodarstwo rolne kupię od właściciela — Biuro Huka, Lwów Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21.

SPRZEDAM płaszcz czarny na watałnie z kołnierzem brejtachwanowym, kostium letni nieużywany — piękna garsonka i suknię wełnianą (wszystko pierwszorzędne na wysoką), kapę dwukolorową filetową, narzutę na tapczan, półbutki czarne nr 43. Kubałowicza 9 a, mieszkanie 1. (dzwonek przy furcie)

SPRZEDAM suknię wełnianą elektryk, wysoka luksusowa, obrus i firanki warszawskie, stolik, fotel niskowy, lustro, stolik do kart, klejznik. Zadwórzńska 36, m. 6, 13—17.

FORTEPIAN koncertowy Mini — sprzedam. Lenartowicza 8, II. piętro

KRÓLKI szynszyle sprzedam, ulica Świętokrzyska 58, od 14—16. 06452

POLECAMY kostki do przyprawy sup, sosów, budyni, babki. Wyłączna sprzedaż: D/H Tadeusz Mikulski, Warszawa, Wspólna 61/25. 3281

KUPIĘ w dobrym stanie angles na wysokiego, tęższego. Podać cenę do Adm. Gaz. Lw. 06324:

DO sprzedania 10 stołów restauracyjnych w surowym stanie. Rynek 25; mieszkanie 8.

SPRZEDAM WAGI automatyczne — stołowe i dziesiętne. Firma M. MACYSZYN. Lwów, Michajła 4. 06392

KUPIĘ do zbioru odznaczenia państwowe polskie, odznaki związkowe — wraz z dyplomami. Oferty z ceną i opisem Gaz. Lw. 06457:

SPRZEDAM krymkę, biurko i maszynę do szycia. Supleńskiego 9, mieszkanie 6, godz. 5—7 wieczorem.

SPRZEDAM płaszcz czarny zimowy modny, lisa złotego, Zyblikiewicza 5, m. 3, od 3—5. 06458

KUPIĘ płaszczki zimowy na ośmiolętnią albo większy na prseróbkę. — Listy Gaz. Lw. 06461:

KUPIĘ słownik angielski - polski Trzaski, Ewarta i Michalskiego — ulica Czarnieckiego nr 2, — sklep maszyn do szycia.

FISHARMONIUM silne, doskonale, sprzedam, 2.700 zł. lub zamienię z dopłatą na lepszy fortepian (piano). Listy Gaz. Lw. 06465:

FUTRO MĘSKIE na średniego tania sprzedam. Aleksandrowicza 6, m. 8.

WÓZEK ręczny dwukolorowy do ciężarów, Kętrzyńskiego 42 (pracownia kowalska). 06340

SPRZEDAM teczkę skórzaną, płaszcz brązowy letni, komplet czarny, kostium jasny, pantofle 17chowe 37 — Honioga 19, godz. 3—6. 06468

SPRZEDAM do zbioru odznaczenia państwowe polskie, odznaki związkowe — wraz z dyplomami. Oferty z ceną i opisem Gaz. Lw. 06457:

SPRZEDAM dwa fotole klubowe — lampę przed fotole, duży kilim Lwów Miłkowskiego 2, mieszkanie 5.

MASZYNE do szycia Singera pierścieniową i żelazko gazowe sprzedam Zofii 6/7, dolny dzwonek, od 8—10.

SINGERA maszynę do szycia nożną pierścieniową, ubrania, sprzedam, ul. Gródecka 31, brama 8, piątro 3 — mieszkanie nr 224. 06341

SPRZEDAM wózek sportowy z budką w dobrym stanie, plac Marjański nr 10, I. p., m. 4. 06390

LILIE białe, piękne (cebunki) około 1.000 sztuk sprzedam, Zamarstynów, Rzeznica 32. 06417

KUPIĘ śniegowce damskie, wysokie czarne na 37 nr buclków. Listy do Adm. Gaz. Lw. 06418:

KUPIĘ meszty łódki czarne, strażnicze nr 35—39. Malachowskiego 2 — blok 8, brama I, mieszkanie przed — między godz. 7—9, 17—19.

SPRZEDAM kanapkę pluszową rozkładaną, koldry wełniane, szafę jesioną, fortepian, stół jasionowy, ulica Traugutta 24, mieszkanie 8.

Odbiór zdjęć do kart rozpoznawczych

Zdjęcia do kart rozpoznawczych wydaje się przy ul. Ossolińskich 10 codziennie (także i w niedzielę) w godz. od 9-ej do 18-ej.

Po odbiór zdjęć należy zgłaszać się nie wcześniej niż w dniu oznaczonym na kwiecie. Dla uniknięcia natłoku winno się zgłaszać nawet po upływie terminu, ponieważ zdjęcia wydawane będą do końca bm.

Osoby, które zgłaszają się za wcześnie po odbiór zdjęć, powodują tworzenie olbrzymich „ogonków”, które utrudniają odbiór zdjęć tym, których termin upłynął.

DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 20.22

Koniec 5.13

Wystawa „Cud życia” otwarta do 20-go bm.

(tp) Trzeci miesiąc wystawy „Cud życia” wprowadza przez bramę pałacu Potockich dzień po dniu coraz to nowe szeregi odwiedzających. Wielu z nich przychodzi po raz wtóry; są tacy, którzy rozdzielili się sobie za pierwszym widzeniem bogatą treść Wystawy na poszczególne tematy, periodycznie co tydzień wracają, ażeby przestudiować pewien dział wiadomości o budowie organizmu ludzkiego.

Jeszcze tylko do 20-go września można z niej korzystać. Kto się dotychczas opóźnił, ma jeszcze sposobność zaniedbanie odrobić.

Znalezione dokumenty

W posiadaniu redakcji znajdują się znalezione dokumenty osobiste na nazwisko Iwasyk Edward i Remlinger Jan. Odebrać można w godz. 10—11, Sokoła 4 I. p. pokój 20.

ODPOWIADAMY CZYTELNIKOM

WP. Bandola, Głusteńskie — Poradę tego rodzaju nie udzielamy. Radzimy zwrócić się do miejscowej placówki sanitarnej.

(tp) Teren działania tej odrębnej od Komitetu Lwów-miasto organizacji charytatywnej dla polskiej ludności administracyjnego powiatu lwowskiego („Kreishauptmann Lemberg-Land”) objęty od czerwca br. jest co do stanu aprowizacji w wielu miejscowościach, a w szczególności miastach i miasteczkach, a ostatnio nawet i po wsiach, zwłaszcza w Jaworowskim i północnym Gródeckim (Janowskim) bardzo ciężki, szczególnie w okresie przedziwnym tak, że ludność polska także wskutek opóźnionej zaszczepienia roślin wiosennej jest wyczerpana z produktów spożywczych, zwiększając w ten sposób liczbę podopiecznych szukających pomocy u lwowskiego komitetu powiatowego.

Wobec zlikwidowania wszelkich polskich organizacji opiekuńczych przez władze sowieckie i obecnych trudności lokalnych, udało się zaledwie w Bilce Szlacheckiej, Dublanach, Jaworowie i Żółkwi uruchomić z powrotem sierocińce dla dożywiania dzieci, a w tych i w pozostałych innych delegaturach uruchomiono również kuchnie ludowe.

Wydatki lwowskiego komitetu powiatowego na opiekę nad dziećmi i młodzieżą, oraz na dożywianie w kuchniach ludowych wyniosły w czerwcu br. około 27.000 zł. — pokryte częściowo dotacją władz administracyjnych i z ofiarności społeczeństwa, poza stałą pomocą żywnościową i gotówkową Rady Głównej Opiekuńczej w Krakowie. Cała suma tych pomocy przedstawia się w efekcie niedostateczną przy konieczności wyżywienia najbardziej potrzebującej ludności powiatu w ilości przeszło tysiąca dzieci i prawie tysiąca dorastających i dorosłych, pozostawiając przeszło 1.500 osób kwalifikujących się do dożywiania bez możliwości jednak objęcia ich pomocą dla braku dalszych środków gotówkowych i żywnościowych.

Gdy się uwzględni, że działalność lwowskiego komitetu powiatowego objęła od sierpnia br. teren zlikwidowanego komitetu w Sądowej Wiszni z delegaturami w Komarnie, Milczy-

cach, Mościskach, Mysłatyczach, Rudkach i Twierdzy, i że nadto powstała nowa delegatura w Mostach Wielkich — to zrozumieć, że działalność Polskiego Komitetu Opiekuńczego Lwów-powiat wymaga koniecznie dla możliwości zadośćuczynienia jego obowiązkowi charytatywnym wydatnej pomocy naszego polskiego

społeczeństwa. Z pomocą taką pospieszyć należy jak najrychlej i jak najwydatniej, czy to w gotówce czy w środkach spożywczych, a także w bieliznie, obuwiu i ubraniach wprost do delegatur, lub bezpośrednio do Polskiego Komitetu Opiekuńczego Lwów-powiat w Lwowie ul. Sobieskiego (Königsstrasse) 15.

Jak rozdzielano kontyngenty?

(tp) Zebranie produktów rolnictwa i hodowli na pozór wydaje się być rzeczą prostą, wyznaczenie kontyngentu sprawą łatwą urzędowej arytmetyki. Nie było to jednak zadanie proste i łatwe, więc władze okręgu galicyjskiego przystępując do tego, uruchomiły wielki aparat urzędowy, oparty na bogatym, a dokładnie sprawdzonym materiale faktów, w których uwzględniano właściwości miejscowe klimatu, gleby, zaszytych katastrof elementarnych, zniszczeń bolszewickich i mnóstwa innych specyficznych dla poszczególnych wsi warunków, które należało uwzględnić. I z tego wyrastały cyfry orzekające sprawiedliwie ile z danej wsi zabrać można tak, aby nie naruszyć tym ani życiowej ani gospodarczej równowagi ludności.

Zdawałoby się znów, że najtrudniejszą, może nierozwiązalną sprawą, stanie się teraz rozdział tego kontyngentu pomiędzy poszczególnych producentów wsi. Otóż przeciwnie — wszędzie szło to nadzwyczaj gładko, sprawnie, bez tarć — sprawiedliwie i uczciwie. Komitety wiejskie, w których zazwyczaj brał czynny udział miejscowy proboszcz, często nauczyciel, składające się z mężów godnych powszechnego zaufania, znających dokładnie miejscowe warunki, wszędzie i zawsze dokonywały rozdziałów, w których nie było omyłek ani pokrzywdzenia — czego dowodem był brak protestów, oporów czy niezadowolenia.

Najlepszym zaś dowodem na to, iż zarówno wysokość kontyngentów, jak też ich rozdział odpowiadały w zupełności możliwościom wsi, jest to,

że w bardzo wielu wypadkach niektóre kontyngenty bywają zdawane od razu w 100-tu procentach wyznaczonych ilości. Rolnik oddał co należało, zostawił tyle, ile mu potrzeba do życia i do dalszej gospodarki i już patrzy pewnie z ufnością na rok 1942, do którego zaczął się już przygotowywać.

Kwiaty droższe od jarzyn

(tp) Kwiaty we Lwowie są cenne — to znaczy sprzedawcy umieją je cenić. Niejednokrotnie kwiaty są droższe od warzyw, a co ciekawsze — kwiaty na rynku są droższe od kwaciarnianych. To zjawisko należy do niemożliwych i jako takie powinno być zlikwidowane. Kwaciarnie opłacają większe podatki, lokal, obsługę, dostawę itp., toteż cena np. za goździk na rynku 1.50 zł. jest wyższym, gdyż ten sam w kwaciarni kosztuje 1 zł. Nie znaczy to, że kwiaty w kwaciarni są tanie, ale są tańsze; zatem ceny rynkowe są samowolne.

Dlaczego np. jedna róża jest droższa od 1 kg. ziemniaków, a jedna gladiola od główki kapusty? Jest to tajemnicą rynkową, której nie potrafili przeciętni śmiertelnicy rozwiązać. Zrozumiałym jest, że kwiaty są upiększeniem życia, a nie koniecznością i należą do zbytku, a nie potrzeb, jednak dzisiaj bardziej aniżeli kiedykolwiek potrzebujemy tego upiększenia, stworzenia sobie miłej atmosfery życia codziennego. Najlepszym tego dowodem jest popyt na kwiaty,

(tp) W tysiącach wsi, w miastach i mieścinach Galicji nastąpił odświętny. W odnowionych, odświeżonych siłach stanął przed dziećmi i młodzieżą siewca dobrego ziarna wiedzy — nauczyciel.

W drugim roku ilość szkół w okręgu galicyjskim znacznie została pomnożona, wzrosła ilość kursów i klas szkół zawodowych, pomnożyło się wyposażenie fachowych szkół w niezbędny sprzęt naukowy. Poczęła się praca, praca realna, mająca trzeźwe cele dania powszechnej oświaty przez szkołę powszechną i przysposobienia młodego pokolenia do świadomego, wysoko kwalifikowanego uczenia wszelkiej pracy zawodowej w różnych jej rodzajach i na różnych stopniach.

Każdy dzień szkoły, co poczęła swój nowy rok, to nowe, ciche, a pewne zwycięstwo pospólnie prowadzące do bogatszego jutra.

ale wyzyskiwanie samowolne Konjunktury na estetyczne i kulturalne wymagania, jak w ogóle wyzysk wszelkiego rodzaju — jest nieuczciwością. Można tak zacząć likwidację wszelkiej nieuczciwości na konto lepszego jutra?

300.000 ton ziemniaków

(tp) KRAKÓW, 1. 9. — Ważnym zadaniem w zakresie wyżywienia Gen-Gub. jest zaopatrzenie w ziemniaki wielkich miast i centrów przemysłowych na okres zimy i wiosny. Do przeprowadzenia tej akcji w jesieni przypisuje się dużą wagę. W kopcach u producentów, w gminach i przy kolei żelaznej przechować trzeba około 300.000 ton ziemniaków. Koszty spowodowane przechowywaniem w kopcach gminnych i kolejowych zostaną pokryte ze specjalnych subwencji z funduszy publicznych.

OFIARUJ KAŻDEGO MIESIĄCA KILKA GROSZY NA CELE POLSKIEGO KOMITETU OPIEKI.

Jak się ubrać do biura?

Właściwy strój na właściwym miejscu, — oto zasada elegancji. Elegancka pani, nawet ta, która dysponuje bardzo skromnymi środkami, stara się posiadać w swej garderobie ubrania na różne okazje.

Zacznijmy od rana. Pani zrywa się z łóżka. Wsuwa nogi w pantofelki, zrobione w obecnym wojennym czasie ze znośnego filcowego kapelusza i narzuca szlafroczek. Jeżeli chodzi o szlafroki, to mamy na nie dwa klasyczne fasony, — japońskie kimona, które szyć sobie będziemy z materiałów barwnych, fantazyjnych. lub też proste angielskie, fasony „płaszczowe”, na które nadają się materiały grubsze, w pasy, kraty i t. p. Pyjamy, to strój mało wygodny i trzeba mieć naprawdę bardzo dobrą figurę, aby w pyjamy wyglądać efektownie.

O ile pani pracuje poza domem, to musi również pomyśleć o odpowiedniej na ten cel garderobie. Bo dwa są zasadnicze błędy w ubieraniu się do biura. Jeden to zbytne strojenie się, — drugi — abnegacja. I jedno i drugie jest niedopuszczalne. I jedno i drugie razi.

Nie powinno się do biura przychodzić w sukniach za jaskrawych, za bardzo dekoltowanych, z dużą ilością błyskotek, n. p. z dzwoniącymi brzoletkami, z długimi kolczykami, za dużą ilością pierścionków i t. d. Wszystkie te rzeczy przeszkadzają w robocie, bez względu na jej jakość, czy to będzie pisanie, czy załatwianie interesów. Nie harmonizują również z prostotą urządzeń biurowych. Osoba tak ubrana wygląda jak wycięta z ob-

cych ram i wtłoczona w inne nie dopasowane do całości.

W parze z jaskrawością stroju i nadmierną ilością biżuterii idzie zwykle zbyt czyste „malowanie się”. Choć nie należy potępiać dbałości o wygląd zewnętrzny, to jednak makijaż biurowy powinien być wykonany z umiarem i w sposób ogromnie dyskretny.

Tak samo razi abnegacja. Włosy tłuste i źle ułożone, suknia nieświeża, niemodna, a nawet zgnieciona, donaszenie starych gałganek, bo to „do biura”, wyświecona od ciągłego siedzenia spódniczka (choć można podłożyć poduszeczkę lub kawałek sukna), źle utrzymane ręce, „bo i tak się ciągle brudzą”, — to są rzeczy karygodne i niedopuszczalne.

Można zarabiać bardzo mało, a jednak żyć w zgodzie z porządkiem i czystością. Naprawiać, czyścić i prasować potrafi chyba każda z nas.

Do biura najlepiej ubierać się w suknie skromne, jak to praktyczna Francuzka nazywa „genre-sport”. Suknie na zimę powinny być z wełny, w kolorze dyskretnym, z małym wycięciem, zakończonym kołnierzykiem, który można często zmieniać. Spódniczka powinna być trochę obszerniejsza w biodrach, aby nie opinała się zbyt przy siedzeniu. Bardzo praktyczne w noszeniu i eleganckie są również wełniane jumperki.

Jest pewien rodzaj pracy biurowej, wymagający dla zaoszczędzenia sukni biurowego fartucha. Robi się go w kolorze czarnym, granatowym lub brązowym,



Dla pań pracujących dodajemy jeszcze kilka uwag o pielęgnacji rąk przy pracy zawodowej. Ręce, które stykają się z wieloma rozmaitymi rzeczami i są ustawicznie wystawione na zmiany temperatury, wymagają specjalnie troskliwej pielęgnacji, o której musi pamiętać każda dbająca o swój wygląd pani.

Przynajmniej raz w tygodniu należy ręce poddać ciepłej kąpielce, a przez noc trzymać je w rękawiczkach. Gruntowne mycie i używanie

wodowo tylko zajmuje się domem, to od rana czeka ją masa gospodarskich zajęć. Do tego celu konieczne są fartuszki i to o fasonie pałta, szczerline przykrywającym ubranie.

Po ukończeniu sprzątania musi pani wyjść do miasta na sprawunki. Obowiązuje tutaj strój pół sportowy, a więc jakiś niewielki kapelusik filcowy (w lecie nie nosimy kapelusza), bucik na niskim obcasie, krótki, lub też 3/4 żakiecik, a do tego krótka spódniczka. Taki żakiecik łatwo sobie zrobić ze starego płaszczka, który po przejściu takiej odmładzającej kuracji będzie się czuł świetnie i bardzo panią odmłodzi. Barwną plamą w ubiorze może być szalik, który przez swą fantazyjność ożywi całość.

Gdy przyjmujemy w siebie nawet skromną, „wojenną” herbatkę, ubrać się możemy nieco strojnziej. Pani domu jednak nie powinna, jak wiemy, być zbyt wystrójona. Wybierając się na popołudniowy „herbatol” do znajomych, włożymy sukienkę nieco strojnieszczą i odpowiedni kapelusik, w którym możemy pozostać na wizycie.

Na wieczorne przyjęcia najpraktyczniejszą, a różnorodnie najelegantszą jest czarna suknia, ulubiony kolor paryżanki. Odpowiednimi do-

datkami, można ją odświeżać i częściowo nawet zmieniać jej wygląd.

Pamiętajmy także o stosowaniu odpowiedniego obuwia. Na ulicę najbardziej nadaje się obuwie o charakterze sportowym. Strasznym wprost jest na ulicznym bruku widok czółenek na wysokim, t. zw. francuskim obcasie, nadającym się jedynie do sukni wieczorowej.

Dużo szyku dodaje także odpowiednio do charakteru sukni dobrana torebka.

Elegancka pani zawsze powinna stosować ubranie do pory dnia i okoliczności. Komplet potrzebnych na ten cel toalet przy odrobinie pomysłowości, zwłaszcza jeżeli umie się samej szyć lub tylko kombinować, można zdobyć tanim kosztem. I. P.

Wielkiemu popytowi na kwiaty, stworzenia sobie miłej atmosfery życia codziennego. Najlepszym tego dowodem jest popyt na kwiaty,

Wielkiemu popytowi na kwiaty, stworzenia sobie miłej atmosfery życia codziennego. Najlepszym tego dowodem jest popyt na kwiaty,

Wielkiemu popytowi na kwiaty, stworzenia sobie miłej atmosfery życia codziennego. Najlepszym tego dowodem jest popyt na kwiaty,



Fabryka Czekolady i Cukierków „HAZET”
 Lwów, ulica Paniańska 21/23.
 tel. 212-92, 212-93.
 poleca:
 CZEKOLADĘ NADZIEWANĄ
 POMADKI w różnych smakach
 CUKIERKI TWARDE: winne, mleczne i miętowe
 CUKIERKI NADZIEWANE: mlecznym i winnym kremem, naturalnymi owocami i likierem
 PIECZYWO: keksy, miodowniki i pierniki. 3249

AKSAMIT
AKSAMIT
AKSAMIT
ROSMETYKA
Batorego 9

Czeskie — wiedeńskie i krajowe
OZDOBY CHOINKOWE
 szklane i nietłukące się. Zimne ognie, lameta śnieg, wlos anielski, girlandy, lichtarze i t. p.
CHOINKI SZTUCZNE. Dekoracje świąteczne do wystaw sklepowych itp. Karty świąteczne. Zabawki, lalki, gry towarzyskie i t. p.
DOM GALANTERII
 Warszawa, Al. Jerozolimskie 32, tel. 520-98 i 301-12.
 Prowincja za zaliczeniem. Cenniki bezpłatnie. 3188

POMOC LEKARSKA

GINEKOLOG I AKUSZER dr. JAN KILAR, ordynuje jak dawniej, Lwów ul. Sapięhy 89. Tel. 235-18. 3432

Dr. W. BILIŃSKI ginekolog akuszer ordynuje obecnie ul. L. Sapięhy 85.

DR. TEODOR BALLABAN, okulista-ordinator. ordynuje obecnie Lwów, ul. Kopernika 30. III. p. w godz. 10-12 i 15.30-17-tej, telefon 260-60. 3455

DENTYSTA Dr. TEOFIL CHOLEWA ordynuje Lwów, św. Mikołaja 23, II. p. Pracownia techniczna. 3441

Dr. ST. HORNUK, ordynuje w CHO ROBACH PEUC, UL. ROMANOWICZA 11, mezzanin, w godz. 5-8 popoł. Telefon 128-09. 06323

Dr. TADEUSZ KIELANOWSKI, specjalista chorób płuc, ord. od 3-5, ul. Zyblikiewicza 5, I. p. Tel. 120-84. v

POLECENIA GODNE FIRMY

BATERIE DO LATAREK tylko w dobrym gatunku wysyłamy za zaliczeniem, po otrzymaniu zadatku. — „Technogalant” Kalwaria Zebrzydowska k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

WOJSKO, ZABAWKI DARMO! (za tubki z past i kremów) w firmie: Marian Kukurudza, Kilińskiego 1.

FOTO - AMATORZY ODWIEDZAJA FIRME WŁADYSŁAW SUCHECKI, PLAC MARIACKI 9. 05516

MANOMETRY. Szklne wodowoskowane, Staufery, Armatury kotłowe, — Zarówki elektryczne, Gwintowniki — poleca „PILOT”, Lwów, Batorego 4.

MATERJ. kancel. i szkolne firmy Wierzyński, Warszawa, za gotówkę z góry wysyła Przemyśl, Postechl. 307

ATELIER FOTOGRAF. „FO-FO-RA” Chorażczyzny 5 — szybki solidnie!

NAPRAWY lamp, kuchenne i żelazek elektrycznych najtaniej „Elek troprodukcja” Lwów, Kopernika 19

PRALINY czekoladowe bombon. 14 zł. Deserty czekoladowe karton 50 szt. 135 zł. Biszkoty, Kawa słodzona, Cykorja, Kostki bulionowe, Budynie etc. — Po otrzymaniu gotówki z góry, wysyła: Karnas, Przemyśl

KUPNO — SPRZEDAŻ

UBRANIE sportowe niebieskie na teźsęgo oraz popielate ciemne, Palto zimowe, Kostium dam, czarny sprzedam. Piekarska 18, mieszk. dziewięć.

TECZKĘ skórzaną, luksusową, pakowaną, najlepszym gatunkiem, nową, — z solidnymi zamkami, brązową lub czarną, kupię. Listy G. L. 06599: v

TRENCZ oryg. Burberry, gwarant. nieprzemakalny, luksus, wykonanie, jedynie zupełnie nowy, chętnie z podpinaki, średni rozmiar kupię. Listy Adm. Gaz. Lw. 06582:

LAZIENKOWY PIEC GAZOWY — muszą kłozetową sprzedam. Lwów, ul. Kluszyńska sześć (boczna Łyczakowskiej) od 7-12 dzwonek 1. v

KILKA dobrych obrazów kupię. Piśmnie zgłoszenia Gaz. Lw. 06311

SPRZEDAM dwie bańki hermetyczne na mleko 40 l., dwie 30 l. Supińskiego 8, m. 5.

KUCHNIA elektryczna oszczędnościowa, piecyk 150 Wat, czajnik, lampa elektryczna mosiężna stojąca na podłodze, primus nowoczesny do podróży, bućki nr 43, nowe, tanio do sprzedania Piekarska 28, m. 2. v

BIZUTERIĘ SZTUCZNĄ — piękne wzory, tanio sprzedaje sklepem detalicznym. Dla ordynacji posyłam 4 asortymenty za zł 150.— 200.—, 250.—, lub 300.— oraz komplet grzebieni za zł 125.—. Każdy wzór inny St. Rożyński, Warszawa, ulica Hipotečna 9-19. 3300

GETRY, NARCIARKI i sortowane kapelusze na zbliżający się sezon — poleca w wielkim wyborze A. Domański i S.ka, Warszawa, Marszałkowska 102 b. 43 3302

SPRZEDAM maszynę krytą Singera. Gródecka 31, V b., m. 166. 06302

WÓZEK głęboki granat. do sprzedania. Hoffmana 7, mieszkanie nr 3, w podwórzu, na lewo

KUPIĘ aparat jednokurkowy do piwa wraz rurami (piwniczny) ulica Kilińskiego 4, restauracja. v

OKAZYJNIE do sprzedania futro wielkoskórnego i serwis porcelanowy. Wiadomość ul. Zofii 4, m. 6, II. piętro, między godz. 19-21 wiecz.

SPRZEDAM męską jesionkę, damski kostium, kilim i wózek sportowy dziecinny, Kochanowskiego 126, m. 1. v

LAMPY KARBIDOWE, palniki, — karbid, spóździelnim, kupecem sprzedaje hurtowo „Sigro” Kraków ulica Grodzka 55. Telefon 226-91. 3325

KUPIMY motor na ropę lub benzynę 8 HP. Listy Gaz. Lw. 06382:

CYLINDROWKĘ szewską sprzedam. Lwów, Na Bajkach 7, warsztat. v

KNOTY do świec z dostarczonego materiału (Lohnarbeit) wyrabia War sztat szmuklerski, Lwów — Plac Teodora 1.

SPRZEDAM nowy kapelus „Häkel” drapowy, 44 1/2, Męczyńskiego nr. 6, mieszkanie 1. 06356: v

WULKANIZACYJNE PRZYBORY i aparaty do naprawy kół, opon itp. Prowincja za zaliczeniem. — J. Szymański, Warszawa, Marszałkowska 127, II. brama. 3224

SPRZEDAM 2 wózki głębokie dziecinny biały i granatowy, Piotra i Pawła 15, m. 10, II. p. 06368

SPRZEDAM krytą maszynę pierścieniową, nową, Piotra i Pawła 15, — mieszkanie 10, II. p. 06367

KUPIĘ wyprawkę dla niemowlęcia: Grodzickich cztery, fryzjerna.

POCZTOWE ZNACZKI Generalnej Gubernii, wszelkie inne kupujemy stale. Żądacie stale cennika Z. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, ul. Marszałkowska 118. 3396

WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI ze wszystkich dziedzin, kupuje stale Księgarnia J. FOITKA, Lwów. WEHRMACHTSTRASSE (BATOREGO) 30

FILATELIŚCI Cennik - Katalog — znaczków polskich Generalnej Gubernii powiększony, drukowany czernią, zdjęcia fototablę, tryzstu dwudziestu znaczków, czterdziestu ośmiu nadruków poczt lokalnych, ukazuje się październiku. Nakład ograniczony. — Przekazem 10 — zaliczeniem 12. — Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 118. 3398

FORTEPIAN króciutki, krzyżowy — czarny, pierwszorządny sprzedam okazynie. Lwów, Grottegera 10, m. 6.

FILATELIŚCI! Żądacie natychmiast bezpłatnie, najnowszej listy okazji. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 118. 3395

KOLOROWE RESZTKI cienkich materiałów, kupuję. Mogą być nawet bardzo zniszczone sukienki itp. tylko w czystym stanie. — KUKURUDZA MARIAN, KILIŃSKIEGO 1. 3422

GRAMOFONY, płyty, igły, aparaty fotograficzne, przybory FO-FO-RA” CHORAŻCZYNY PIĘĆ. 3420

MASZYNE DO PISANIA walkizową kupię. „Fo-Fo-Ra”, Chorażczyzny 5.

SPRZEDAM szafę jasną, połówkę, stół, 2 krzesła skórzane, lustro krakiewskie i pokojowe, balie, WANNE SIEDZĄCA, Kochanowskiego 12, mieszkanie 6, II. p., wejście przez ganek, na prawo

KUPIEMY SREBRO, KRYSZTAŁY JAN WOJTYCH, AKADEMICKA 8.

JUBILERSKIE naprawy i nowe roboty w złocie, srebrze i metalu JAN WOJTYCH, Lwów, AKADEMICKA 8 Rok zał. 1896. Galwanizacja, grawura artyst. Przeróbka złota dla celów dentystycznych. 3253

SPRZEDAM maszynę do szycia nożną pierścieniową, Aleksandrowicza 15 — mieszkanie 8 06114

SPRZEDAM futra męskie sportowe, futro damskie kryte modne, kostium zimowy, męski płaszcz zimowy, ulica Szeptyckich 88, m. 5, od 4-8. 06300

PELIKANA wieczne pióra — kupię. Kanceliobedarfsartikel, Kopernika 10.

POSZUKUJĘ GŁOWICY I MAGNETA do traktoru Sztoka dwucylindrowego. Zawiadom listownie Cariuk Sz. p-ta Kraszczyń pow. Krasnystaw wojew. Lubelskie. 06358

OBRAZY WYBITNYCH MALARZY. LWÓW, SAPIEHY PIĘĆ. 04262

KUPIĘ płaszcz zimowy, pierwszorządny, średnia, szczerupa, zakopanki białe nr 35, Jacka 30, m. 1. 06372

WÓZEK dla chorego, prawie nowy, sprzedam. Prusa 1, m. 2, od 3-5

ZAMKI błyskawiczne konfekcyjne. Sprzedaj fabryczna B/H Kurowski, Warszawa, Pl. Napoleona 9. 3399

ALBUMY POLSKI, Generalnej Gubernii całego świata, stale na składzie. Żądacie cennika A. — Polski Dom Filatelistyczny — Warszawa — Marszałkowska 118. 3401

SPRZEDAM ubranie ciemne (niski), męski płaszcz jesienni, kostium popielaty (większy), kapy pluszowe na łóżka, koldry jedwabne, pierzyne, — piękny kilim, odkurzacz oryg. elektrolux. Mikolaja 21, I. p., m. 4, od 4 do 5 popoł 06448

DOSTARCZAMY hurtowo klej szewski - kamazyczny w pacie „BERLAJ” oraz klej dla wytwórni waliz, toreb damskich. Firma Czekay, Warszawa, Saska 74.

GAZOGENERATOR „Sis” i innej marki, nowy, kompletny do samochodów ponad 2.5 litrów pojemności do sprzedania. Listy z podaniem oferowanej kwoty Gaz. Lw. 06471:

MASZYNE Singera nożną, raglan klejki nowe, duży rozmiar, sprzedam Kaspra Boczkowskiego 1, 6, II. p. m. 8, od godz. 12-6.

SŁODYCZE - art. spożyw. Materi. piśmienne, najtaniej — Przemyśl — Postechl 307.

SPRZEDAM czarnego lisa, płaszcz czarny granatowy, kostium, koszule męskie, płaszcz jesienni pierwszorządny męski, Komfortowy pokój dla pana na stanowisku. Koralińska 6, mieszkanie 5

WÓZEK sportowy z budką w dobrym stanie, sprzedam. Lwów, Chranznowskiej 4, mieszkanie 3.

ZGUBY

SKRADZIONO Auswels na nazwisko Langner Dobrosława, Hausenera 10.

SKRADZIONO dnia 29. VIII. 1942 w tramwaju nr 1, paszport i Auswels pracy wydany przez Frontleistele nr 58 i gotówkę w kwocie 20 zł. na nazwisko Gerber Karolina. v

SKRADZIONO paszport sowiecki, — wyciąg metryki urodzenia i poświadczanie rejestracyjne z Arbeitsamtu na nazwisko Kasprowska Jan. v

SKRADZIONO dokumenty, paszport sowiecki, Auswels, legít. Milicji ukr., zakład Ubez. społecz. na nazwisko Toleczko Michal.

ZGUBIONO Auswels i paszport, Katarzyna KICZMA, Ancewskich 10 — mieszkanie 7.

SKRADZIONO 2 kartki żywnościowe na wrzesień na nazwisko Sawka Jerzy i Albina Sawka.

SKRADZIONO paszport sowiecki — Bescheinigung pracy na nazwisko Kukiela Antoni i Auswels bezimienny wyd. dla firmy Grosstadtische Baugesellschaft G. m. b. H. Eisenbahnbau Zloczów — Tarnopol. Proszę o oddanie ul. Pierackiego 14 a, — mieszkanie 10

BLASZKO HELENA, zgłasza skradziony Auswels nr 363 wydany przez Bacon - Konservenfabrik Lwów i kartki żywnościowe.

ZGUBIONO Auswels, książkę wojskową, paszport, na nazwisko Lesko Zbigniew, Arcelewskiego 8, m. 63 Zwrot wynagrodze.

PROSZĘ o zwrot dokumentów. Personalnausweis i prawo jazdy szoferackie, skradzionych w tramwaju „3” dnia 28. sierpnia, na nazwisko Białkowski Czesław. Zwrot za wynagrodzeniem: Plac Bilczewskiego nr 11, mieszkanie 2.

SKRADZIONO dwie pary kluczy — książkę Ubezpieczalni i kartę żywnościową, Bratysłwo Matrona.

ZGUBIONO Dienstausweis straży pożarnej w Ulanowie na nazwisko Jędrzejowski Tadeusz. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem, pod adresem: Wenclawowicz, Lwów, Świątkowszka 82.

ZGUBIONO dziecinny półbutek czarny. Urzędnym znalazcę zechce oddać za wynagrodzeniem przy ul. Małeckiego 6, mieszkanie 4

SKRADZIONO w dniu 29. VIII. — Bescheinigung na nazwisko Jadwiga Łozińska, Supińskiego 22, m. 6.

DNIA 29. VIII. zgubiono na Kapieleisku Zmarzłyńców złoty pierścionek z czerwonym oczkiem. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem, ul. Kasprowska 1, m. 1 a. 06387:

ZGUBIONO Auswels wydany przez Krankensammelstelle (Politechnika) na nazwisko Matura Wiktorja, paszport sowiecki, zdjęcie. — Łaskawy znalazcę odda za wynagrodzeniem — Ołchowskiego 35.

50 ZŁ. za zwrot zgubionych dokumentów (specjalnie korespondencji prywatnej) na nazwisko Wiśniowska Zofia, na stacji Kleparowskiej, pod adres: Ringplatz 29/23.

SKRADZIONO w Stanisławowie dokumenty osobiste, Auswels A. W. 1202 i Auswels Arbeitsamt na nazwisko Adam Palczak.

SKRADZIONO dokument Urzędu Pracy, ważny do 23. września na nazwisko Lesław Kauczyński.

ZGUBIONO rozliczenie emerytalne — paszport, 2 klucze i kwity emerytalne. Upraszam o łaskawy zwrot za wynagrodzeniem: Grabska Teofila — Domsa 16, mieszkanie 13.

ZGUBIONO książkę Ubezpieczalni na nazwisko: Wojciech Szydłarewicz. — Znalazca zwróć ul. Puławskiego 4, za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO metrykę, paszport i Auswels na nazwisko Fafara Maria, ul. Konduktorska 54

ZGUBIONO Schülersausweis der Oberschule na nazwisko Adam Janotik: proszę o zwrot.

ROZMAITE

PIEŁĘ JUŻ CZEKOLADOL „EMPE”

BIURO „BUCHALTERIA - ORGANIZACJA”, Zakładanie, prowadzenie buchalterii, BILANSE, sprawozdania dla władz, Księga przychodu i rozchodu towarów w/g rozporządzenia. Zgłoszenia: 15-18 godz. SYKSTUSKA 16, II. p. 3428

STROJENIE fortepianów — Karol Fucha, Jablonowskich 18, parter — telefon nr 205-95 05515

KLAMKI mosiężne do drzwi i okien wyrabia firma „Bronz” Lwów, ulica Marcina nr 1, Uściński. 05974

JADĘ do Warszawy, załatwię rozmaite sprawy. Listy Gaz. Lw. 06347

SPÓLNIKA lub spółniczkę przyjmie intratne biuro. Udział 3.000 zł. Listy Gaz. Lw. 06445

ODDZIERZAWIE względnie sprzedam prawo przedstawicielstwa fabryki kitu okiennego na dystrykt Gallicja. Artykuł dobrze zaprowadzony. Zgłoszenia „531” „PAR” Kraków — Adolf - Hitlerplatz 46. 3414

PRZYJMUJĘ szycie maszynowe bieleń, poscieli, szlafroków, przeróbki; sprzedam bućki czarne wysokie 38; kapę koronkową, szal duży batikowany, suknie strojne jedwabną czarną, Kochanowskiego 45, m. 7.

WSZEŁKA BIELIŻNIE przyjmuję do szycia i reperacji. LWÓW, SOBIEŃSKIEGO 26, mieszkanie 6, II. piętro.

ZAKŁAD FIZJOTERAPII pod kier. lekarskim — Diatermia (odmrozenia). Lampa kwarcowa glicynowa — Vitalex. — Elektryzacja (Pantostat) — Masaże: elektryczne i wibracyjne. Inhalacje parowe — Leczenie chorób i bólów reumatycznych, artretycznych i nerwicznych własną metodą lub na zlecenie P. I. Lekarzy. Lwów ul. Kopernika 30, m. 7. tel. 260-60, czynny cały dzień. 3456

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO-CZEKANIU, artystyczne portrety wykonuje najtaniej, szybko, pięknie — ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRAFII, LWÓW, ZYBLIKIEWICZA 21.

JADĘ DO KRAKOWA. — Załatwię wszelkie zlecenia. Zgłoszenia „REKLAMA” Lwów, Sykstuska nr 21 — sub „Zlecenie”.

PRZEPUKLINA JEST ULECZALNA bandażami nowego wynalazku. INFORMACJE BEZPŁATNIE. Zakład ortopedyczny w Drohobyczu.

GRAFOLGINI jasnowidz, przepowiada nieomylnie przeszłość, teraźniejszość. Przyjmuję od godz. 9-6 Amyka 4, II.

LOKALE

NOCLEGI przyjeźdnym. KRAKÓW, ul. Zielona 25, m. 1. 05387

NOCLEGI przyjeźdnym. Ormiańska nr 19, J. p., m. 6.

POMIESZCZENIE z gazem dla pań pracujących. Listy G. L. 06478:

ODNAJME 2 lub 3 pokoje nieumeblowane, odremontowane, komfort — gaz, używalność kuchni w śródmieściu. Listy Gaz. Lw. 06480

POKÓJ do wynajęcia dla pana pracującego. Rynek 18, m. 9, 12-6. v

MIESZKANIE 2-pokojowe z kuchnią łaźnią, gazem, dzielnicą aryjską — poszukiwane. Kupno mebli lub odstępnę Oferty Gaz. Lw. 06325

POKÓJ umeblowany do wynajęcia — Lenartowicza 8, parter.

WARSZAWA. Pensjonat, Moniuszki nr 7, m. 8 w pokojach bieżąca woda

NIEMIEC z Rzeszy poszukuje w centrum miasta, w dobrym domu 1-2 pokoi, gabinet i sypialnia, dobrze umeblowanych, komfortowych, z łaźnią, kąpielą, etc. Zgłoszenia przy ul. Akademickiej 8, firma Glöckle.

DO wspólnego pokoju, przyjmie urzędniczkę, (kursantkę), gmn. Głęboka nr 8, m. 6.

POKÓJ dla przyjeźdnych, ul. Jozafata 1, 11, mieszkanie 8

POKÓJ lub 2 z kuchnią na Kleparowskiej, poszukiwany Gaz. Lw. 06320

STUDENTOM mieszkanie, utrzymanie, opieka, Kołtąja 5, mieszkanie nr 16, II. piętro.

POSZUKUJE pokoju komfortowego, bliskiego przystanku tramw. G. L. 06342

WOLNE POSADY

KILKASET wyszkolonych mężczyzn zatrudniliśmy już we fabrykach Rzeszy a potrzebujemy nowych uczniów. Mężczyźni i chłopcy w wieku 17-45 lat, którzy mają ochotę przeszkolić się w krótkim czasie by później otrzymać dobrze płatną pracę w niemieckich fabrykach lotniczych, — zechcą zgłosić się w Biuro Informacyjnym Lwów, Adolf Hitler-Ring 11, tel. 291-20. Godz. przyjęć od 9-19, w niedziele od 10-13. Warsztaty Wyszkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów-Kraków. 3429

POSZUKUJEMY na dobrych warunkach, zdolnych, uczciwych cieśli, murarzy i stolarzy. Zgłoszenia osobiste w firmie Dr. C. Badhauser & Co, Lwów, Listopada 71. 3340

DLA WARSZTATÓW WYSZKOLENIOWEJ KOLEJI WŚCHÓD WE LWOWIE poszukujemy FACHOWCÓW IZOLACYJNYCH, KOWALI, ŚLUSZARZY, TOKARZY I PRODUCZYNYCH POMOCNIKÓW. Biuro Informacyjne Adolf Hitler Ring nr 11 — telefon nr 291-20. 3431

POSZUKUJEMY natychmiast pilnego, uczciwego posłańca biurowego. Osobiste zgłoszenia w firmie Dr. K. Badhauser & Co, Lwów, Germanstrasse nr 71. 3411

POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE przyjmie rutynowanego buchaltera oraz technika z językiem niemieckim, arytycznym, na dobrych warunkach. — REFLEKTUJE SIĘ TYLKO NA PIERWSZORZĘDNE SIŁY. Listy Gaz. Lw. 06119

POSZUKUJEMY natychmiast do różnych okolic Rzeszy dla budowy maszyn, przedsiębiorstw elektrotechnicznych i pomiarów: inżynierów, techników, technicznych rysowników i werkmistrzów. Znajomość języka niemieckiego pożądana jednakowoż nie konieczna. Biuro Informacyjne Adolf Hitler Ring 11, Tel. 291-20. 3430

FRYZJER męski, zostanie przyjęty. Fusiek, ul. Kopernika 22. 06158

POSZUKUJE się podkuchenną. Zgłoszenia: Restauracja, Wienerstr. 15.

SZOFRER poszukuje firma Opel, Fritz Damke, Lwów, Kazimierzowska 32. Telefon 109-81. 3332

STROICIEL, mechanik potrzebny zaraz do szkoły muzycznej. Listy z podaniem referencji i warunków do Adm. Gaz. Lw. 06346

POTRZEBNA dochodząca młoda ze znajomością dobrego gotowania. — Zgłoszenia Plac Dąbrowskiego 7, I. p.